

109876
Instituto Nacional de Cancerología E.S.E
Gestión Documental y Correspondencia
No. Radicación: SAL-08207-2015
No. Folio: 1
Fecha: 2015-10-30 12:55:32 PM
109876

Bogotá,

Señor
Miguel Castro Rivera
Director Comercial
ALMARCHIVOS INDUSTRIAL DE PAPELES LTDA
comercial@almarchivos.com
Bogotá D.C.

Asunto: RESPUESTA OBSERVACIONES CONVOCATORIA PUBLICA No 065-2015

Respetado señor:

Comedidamente me permito dar respuesta a su comunicación recibida vía e-mail al correo invitaciones@cancer.gov.co, el día: viernes, 23 de octubre de 2015 03:06 p.m. al respecto el Instituto Nacional de Cancerología - ESE le manifiesta:

PREGUNTA 1

"...Solicitamos comedidamente a INC, ampliar mediante adenda, la fecha de entrega de la propuesta, al máximo plazo permitido por la normatividad; motiva esta solicitud, la dificultad que se está presentando en este momento, para la consecución en el mercado laboral específicamente en Bogotá, de Profesionales como los solicitados, que tengan la disponibilidad de asumir el compromiso de vinculación con este proyecto.

..."

RESPUESTA 1

Se surtió la adenda No 3 la cual se encuentra publicada en nuestra página web www.cancer.gov.co

PREGUNTA 2

"...Solicitamos a INC, publicar mediante adenda, la disponibilidad presupuestal de la Entidad, para la realización de este proyecto.

..."

RESPUESTA 2

Se surtió la adenda No 3 se encuentra publicada en nuestra página web www.cancer.gov.co

P 1 / 5

PREGUNTA 3

"... Pedimos a INC aclarar si desde el comienzo, la ejecución del contrato se puede llevar a cabo en las instalaciones del Contratista, ante las limitantes de espacio enunciadas por INC.

..."

RESPUESTA 3

Se surtió adenda No 4 la cual se encuentra publicada en nuestra página web www.cancer.gov.co

PREGUNTA 4

"...De ser así, cuál sería el volumen de consultas de esa información, y qué tiempos de respuesta se deben ofrecer para la atención de dicha consulta?

..."

RESPUESTA 4

Se surtió la adenda No 4 la cual se encuentra publicada en nuestra página web www.cancer.gov.co

PREGUNTA 5

"... En el formato de propuesta económica se mencionan varios de los ítems del objeto a contratar; podrían especificar mediante adenda si el cuadro económico se va a modificar, o de no ser así, en que ítem se debe incorporar el valor a facturar por concepto del Plan de Gestión Documental (PGD)?

..."

RESPUESTA 5

Se surtió la adenda No 4 la cual se encuentra publicada en nuestra página web www.cancer.gov.co

PREGUNTA 6

"...Con relación a la información que se va a organizar; quisiéramos saber, cuántas oficinas productoras tiene INC?

..."

RESPUESTA 6

El INC cuenta en este momento con 76 oficinas productoras.

PREGUNTA 7

"...Cuáles son las fechas extremas de los documentos?

..."

RESPUESTA 7

Se surtió la adenda No 4 la cual se encuentra publicada en nuestra página web www.cancer.gov.co.

PREGUNTA 8

"...De los trescientos (300) Metros Lineales que se van a organizar, tienen algún tipo deterioro biológico, y en qué porcentaje?

..."

RESPUESTA 8

En el fondo acumulado se encuentra documentación contaminada de aproximadamente entre un 25 y un 30%

PREGUNTA 9

"...Al referirse al término restauración; podrían por favor, determinar el alcance de esta actividad y precisar los volúmenes de información que pueden estar sujetos a dicho proceso?

..."

RESPUESTA 9

En esta fase del proyecto no se tiene contemplado la restauración de los documentos, solo hacer referencia con inventario de cuantos expedientes se les debe hacer restauración o deben ser intervenidos.

PREGUNTA 10

"...Esta información que se va a procesar, tiene algún nivel de inventario y/o de base de datos?

..."

RESPUESTA 10

EL INC cuenta con inventarios y bases de datos de la información a procesar

PREGUNTA 11

"...Cuántas historias laborales, y de cuantos folios (promedio) se compone cada unidad documental der la serie Historias Laborales?

..."

RESPUESTA 11

Se surtió la adenda No 4 la cual se encuentra publicada en nuestra página web www.cancer.gov.co

PREGUNTA 12

"...En relación con las historias clínicas, cuantas componen los 100 ML a procesar, y cuantos folios promedio por unidad documental?

..."

RESPUESTA 12

Se surtió la adenda No 4 la cual se encuentra publicada en nuestra página web www.cancer.gov.co

PREGUNTA 13

"...Se puede adjuntar certificaciones (incluidas o no en el RUP) para demostrar la experiencia en ejecución de contratos similares al objeto del presente proceso; de contratos en ejecución, o en proceso de liquidación?

..."

RESPUESTA 13

Se surtió la adenda No 4 la cual se encuentra publicada en nuestra página web www.cancer.gov.co

PREGUNTA 14

"...Cuantos campos se deben capturar a la hoja de control, y éstas se van a elaborar por tipología y cuantas tipologías promedio son?

..."

RESPUESTA 14

Se surtió la adenda No 4 la cual se encuentra publicada en nuestra página web www.cancer.gov.co

PREGUNTA 15

"...En indexación se va a digitalizar por Historia Laboral, y a qué resolución y en que formato se debe realizar dicha actividad?

..."

RESPUESTA 15

Se surtió la adenda No 4 la cual se encuentra publicada en nuestra página web www.cancer.gov.co

PREGUNTA 16

"...Solicitamos a INC la programación de una visita técnica orientada a determinar el estado general de la información y detalles técnicos para la formulación de la propuesta

...

RESPUESTA 16

Se surtió la adenda No 2 la cual se encuentra publicada en nuestra página web www.cancer.gov.co

Cordialmente,



CAROLINA WIESNER CEBALLOS
Directora General (E)

Revisó: Yolima Angélica Cuellar Angulo - Coordinadora Grupo Compras / 
Rubia Elicelly Cardenas Bayona - Coordinadora Grupo Área de Gestión Contractual 
Juan Jose Perez Acevedo - Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera
SGGAF/JJPA/GAGC/RECB/GC/YACA/Mónica G

